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Gran	dio	za	jā	 vi	des	 sa	kop	ša	nas	 ak	ci	jā	
Lielā Tal ka	 Sa	las	pils	 no	va	dā	pie	da	lī	jās	

vai	rāk	nekā	700	brīv	prā	tī	go,	sa	vā	cot	vai
rāk	nekā	50	t	at	kri	tu	mu.	Šo	reiz	ir	pa	tiess	
prieks	par	ie	dzī	vo	tā	ju	mil	zī	go	at	sau	cī	bu.	
Līdz	šim	čak	lā	kie	tal	ko	tā	ji	ir	bi	ju	ši	Sa	las
pils	 sko	lu	bēr	ni	 un	paš	val	dī	bas	 ie	stā	žu	
dar	bi	nie	ki,	bet	ša	jā	tal	kā	pie	da	lī	jās	ie	dzī
vo	tā	ju	gru	pas,	kas	strā	dā	ja	gan	pil	sē	tas	
te	ri	to	ri	jā,	gan	Do	les	sa	lā.

Lie lās Tal kas or	ga	ni	za	to	ri	pa	tei	cas	
vis	iem	 tal	kas	 da	līb	nie	kiem	par	mil	zī	go	
at	sau	cī	bu	 un	 iz	sa	ka	 gan	da	rī	ju	mu	 par	
Sa	las	pils	ie	dzī	vo	tā	ju	vie	no	tī	bu	tī	ras	vi	des	
ide	jas	vār	dā!

“Re	ģio	nā	lo	tal	ku	koor	di	na	to	ru	zi	ņo
tais	lie	ci	na,	ka	šo	gad	tal	ci	nie	ku	bi	jis	gan
drīz	trīs	rei	zes	vai	rāk,	ne	kā	pērn.	Turklāt,	

ne	ska	to	ties	 uz	daž	viet	 sni	gu	šo	 snie	gu,	
auk	stu	mu	 un	 aso	 vē	ju,	 at	sau	cī	ba	 un	
emo	cio	nā	lais	pa	cē	lums	bi	ja	gran	diozs!”	
in	for	mē	Lie lās Tal kas koor	di	na	to	re	Vi	ta	
Jaun	ze	me.

Lie lo Tal ku or	ga	ni	zē	ne	val	stis	kās	
or	ga	ni	zā	ci	jas	–	pro	jekts	“Pē	das”	un	do	mu	
bied	ru	gru	pa	“Tī	riem	me	žiem”	sa	dar	bī	bā	
ar	 Lat	vi	jas	Valsts	pre	zi	den	ta	 kan	ce	le	ju,	
Valsts	 kan	ce	le	ju,	 Lat	vi	jas	 Paš	val	dī	bu	
savie	nī	bu,	Vi	des	mi	nis	tri	ju,	Lat	vi	jas	Valsts	
me	žiem,	Lat	vi	jas	Valsts	ce	ļiem,	Lat	vi	jas	At
kri	tu	mu	saim	nie	cī	bas	uz	ņē	mu	mu	asociā
ci	ju	u.c.	part	ne	riem.

Lo li ta Truk šā ne,	
sa	bied	ris	ko	at	tie	cī	bu	spe	ciā	lis	te

Aktuāli

Nākamais
“Sa las pils Vēs tis” numurs
iz nāks 22. maijā!
“Sa las pils Vēs tis” numurs
iz nāks 22. maijā!

Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums 
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Pie ņem ti sais to šie no tei ku mi 
par trok šņu stra tē ģis kās kar tes 
ap stip ri nā ša nu – 2. lpp.

Se mi nā ri dzī ves kva li tā tes uz la bo ša nai – �. lpp.

Ve lo kross un  “Kram pis” Sa las pi lī – 6. lpp.
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Lie la jā Tal kā Sa las pils ir kļu vu si par �0 ton nām tī rā ka

Dom nie ki šo gad tal ko ja pie Ako pie mi nek ļa.

PA ZI ŅO JUMS
In	for	mē	jam,	ka	Sa	las	pils	no	va	da	do	me	2009.ga	da	21.ap	rī	ļa	sē	dē	(pro	to	kols	

Nr.12)	ap	stip	ri	nā	ja	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	Nr.8/2009	“Sa	las	pils	no	va	da	te	ri	to	ri	jas	plā
no	ju	ma	2002.–2012.ga	dam	gro	zī	ju	mi”,	kas	sa	stāv	no	Te	ri	to	ri	jas	iz	man	to	ša	nas	un	
ap	bū	ves	no	tei	ku	miem	un	Gra	fis	kās	da	ļas.

Ar	sais	to	šiem	no	tei	ku	miem	Nr.8/2009	var	ie	pa	zī	ties	Sa	las	pils	no	va	da	do	mē	
Sa	las	pi	lī,	Līv	ze	mes	ie	lā	8,	202.ka	bi	ne	tā,	tālr.67981068.”

PII	“JĀŅ	TĀR	PIŅŠ”	ir	iz	vei	do	ju	sies	
ļo	ti	la	ba	sa	dar	bī	ba	ar	Rī	gas	ra	jo	na	pa	do
mi,	ar	kuras	pa	lī	dzī	bu	ir	veik	smī	gi	no	slē
dzies	jau	ot	rais	pro	jekts.

2008.ga	da	 ru	de	nī	 PII	 “JĀŅ	TĀR
PIŅŠ”	ar	pro	jek	tu	“Mā	la	brī	nu	mai	nās	pār
vēr	tī	bas”	pie	da	lī	jās	Rī	gas	ra	jo	na	pie	au	gu
šo	ne	for	mā	lās	iz	glī	tī	bas	pro	jek	tu	kon	kur	sā	
un	ie	gu	va	fi	nan	sē	ju	mu	lek	to	ra	ap	mak	sai.	
Ti	ka	rea	li	zē	tas	10	prak	tis	kās	no	dar	bī	bas	
tau	tas	daiļ	ama	ta	meis	ta	res	–	ke	ra	mi	ķes	
In	tas	Ra	dzi	ņas	va	dī	bā.	No	dar	bī	bās	in	te	re
sen	ti	ie	pa	zi	nās	ar	da	žā	diem	mā	la	vei	diem,	
īpa	šī	bām	un	 iz	ga	ta	vo	ja	 in	te	re	san	tus	un	
prak	tis	kus	mā	la	un	ša	mo	ta	dar	bi	ņus.	Ga	ta
vos	dar	bi	ņus	mā	la	ap	de	dzi	nā	ša	nas	krās	nī	
ap	de	dzi	nā	ja	un	iz stā dī ja	PII	“JĀŅ	TĀR	PIŅŠ”	
ga	le	ri	jā.	Tā	da	līb	nie	ki	ie	gu	va	paš	gat	avo	tas,	
jau	kas	dā	va	ni	ņas,	ko	pa	sniegt	sa	viem	mī
ļa	jiem	Zie	mas	svēt	kos.

Ir	 lie	tas,	 ko	ne	va	jag	gai	dīt	 no	 ci
tiem,	bet	ku	ras	var	 iz	da	rīt	pats.	Sva	rī	gi,	
lai	cil	vē	kam	bū	tu	ne	 ti	kai	darbs,	bet	arī	
in	te	re	san	ti	ho	bi	ji,	ie	spē	ja	ap	gūt	un	uz	zi	nāt	
ko	jau	nu,	tik	ties	un	ko	mu	ni	cēt	ar	in	te	re
san	tiem	cil	vēk	iem.

Tā	pēc	2009.ga	da	feb	ruā	ra	mē	ne	sī	

PII	“JĀŅ	TĀR	PIŅŠ”	iz	man	to	ja	ie	spē	ju	pie
da	lī	ties	Rī	gas	ra	jo	na	pie	au	gu	šo	ne	for	mā
lās	iz	glī	tī	bas	pro	jek	tu	kon	kur	sā,	šo	reiz	ar	
pro	jek	tu	“At	klāj	sa	vus	iek	šē	jos	re	sur	sus	
un	mā	cies	tos	iz	man	tot”.

Mar	ta	mē	ne	sī	 in	te	re	sen	ti	 lek	to	res	
Ie	vas	Zun	das	 va	dī	bā	gu	va	 ie	ska	tu	 par	
da	žā	dām	rok	dar	bu	teh	ni	kām.

Psi	ho	lo	ģe	 Ive	ta	 Au	nī	te	 stās	tī	ja,	
kā	pa	sar	gāt	se	vi	no	iz	deg	ša	nas	un	rast	
prie	ku,	kā	vei	dot	la	bas	sav	star	pē	jās	at	tie
cī	bas	ģi	me	nē.

Tē	lo	tāj	māk	slas	pa	sau	lē	kur	su	da	līb
nie	kus	ie	ve	da	vi	zuā	lās	māk	slas	sko	lo	tā	ja	
Sar	ma	Ge	ka.	Da	līb	nie	ki	ti	ka	ie	pa	zīs	ti	nā	ti	
ar	 so	ciā	lo	 zī	mē	ša	nu,	 ku	ru	 var	 iz	man	tot	
sa	dar	bī	bas	prasm	ju	vei	ci	nā	ša	nai.

Dau	dzu	cil	vē	ku	ik	die	na	rit	pa	no
teik	tu	 ap	li	 (darbs	 –	mā	ja	 –	 darbs),	 un	
brī	žiem	šķiet,	ka	dzī	ves	krā	su	pa	le	tē	pār
sva	rā	ir	ti	kai	pe	lē	kā	krā	sa,	ka	ne	kas	jauns	
ar	mums	vairs	ne	var	no	tikt.	Bet	daž	reiz	
va	jag	tik	maz,	lai	at	kal	iz	jus	tu	ra	dī	ša	nas	
brī	nu	mu,	ap	lie	ci	nā	tu	sa	vas	spē	jas,	ba	gā
ti	nā	tu	sa	vu	iek	šē	jo	pa	sau	li.
Evi ja Brie de,	PII	“JĀŅ	TĀR	PIŅŠ”	vad.	vietn.	

me	to	dis	ka	jā	dar	bā

PII “JĀŅ TĀR PIŅŠ” rea li zē jis jau ot ro pro jek tu
Ap	rī	lis	 un	maijs	–	mē	ne	ši,	 kad	

vē	sas	die	nas	mi	jas	ar	sil	tām,	kad	sau	le	
ar	vien	 spo	žāk	 ie	spīd	 kla	ses	 lo	gā	un	 tā	
vien	ai	ci	na	lau	kā.	Grū	tāk	pa	cie	tī	gi	no	sē
dēt	so	lā	un	mā	cī	ties,	bet	strau	jiem	so	ļiem	
tu	vo	jas	mā	cī	bu	ga	da	no	slē	gums	un	ek	sā
me	nu	laiks,	un	tad	jau	vairs	ne	kā	di	 jo	ki	
nav.	Jā	sa	ņe	mas	vien	ir.

Tā	pat	 kā	 lie	lā	ka	jā	 da	ļā	 Lat	vi	jas	
sko	lu,	 arī	mums	pa	va	sa	ris	 ie	zī	mē	jās	 ar	
sa	spring	tu	gat	avo	ša	nos	un	 at	bil	dī	giem	
star	tiem	 da	žā	dās	mā	cī	bu	 olim	piā	dēs,	
ska	tēs	un	kon	kur	sos.

La	bu	un	 iz	ci	lu	 re	zul	tā	tu	 ir	 tie	šām	
daudz,	 bet	 par	 tiem	 tu	vāk	 pār	ru	nā	sim	
mai	jā,	go	di	not	mū	su	iz	cil	nie	kus.

Sa	dar	bī	bā	 ar	 kul	tū	ras	 na	mu	 “Rī
ga	va”	Teāt	ra	die	nu	 iz	rā	des	bi	ja	 ie	spē	ja	
no	ska	tī	ties	 ik	vie	nam.	 Daudz	 jaut	rī	bas	
un	azar	ta	sko	lā	ie	ne	sa	pro	jek	ta	“Dzie	di,	
de	jo	un	spē	lē...	ko	pā	ar	sko	lo	tā	ju”,	at	klā
jot	daudz	in	te	re	san	tu	ta	lan	tu	un	ra	do	šu	
ide	ju.

Dro	ši	 var	 jus	ties	 ti	kai	dro	šā	vi	dē,	
tā	pēc	 bie	ži	 vie	si	 pie	mums	 ir	 po	li	ci	jas	
dar	bi	nie	ki	 ar	pār	ru	nām	un	 lek	ci	jām	par	
sva	rī	giem	jau	tā	ju	miem.	Dro	šī	bas	ne	dē	ļas	
lai	kā	sko	lē	ni	zī	mē	ja	pla	kā	tus	iz	stā	dei	par	
kū	las	de	dzi	nā	ša	nu,	uz	ma	nī	bu	pel	do	ties,	
ce	ļu	 sa	tik	smes	no	tei	ku	miem	u.c.	 sva	rī
gām	lie	tām.

Ka	mēs	katrs	esam	sa	vas	 lai	mes	
ka	lējs	–	to	vi	dus	sko	lē	niem	ro	si	nā	ja	iz	prast	
ie	cie	nī	tais	lek	tors	Kas	pars	Bik	še,	sa	vu	kārt	
se	mi	nā	rā	sko	lo	tā	jiem	“Po	zi	tī	vā	dis	cip	li	nē
ša	na”	psi	ho	lo	ģis	kā	at	bal	sta	cen	tra	“Lī	na”	
psi	ho	lo	ģe	 Il	ze	 Pa	sta	re	 cen	tās	 ro	si	nāt	
sko	lo	tā	jus	jau	nām	ide	jām.	Da	ļa	sko	lo	tā	ju	

ie	sais	tī	ju	šies	psi	ho	lo	ģes	Jo	lan	tas	Pu	ķes	
or	ga	ni	zē	ta	jā	se	mi	nā	ru	cik	lā	“Stre	sa	paš
va	dī	bas	tre	niņš”.	Kā	pa	lī	dzēt	sko	lē	niem	
ar	 spe	ciā	lām	 va	ja	dzī	bām,	 sko	lē	niem,	
kam	īs	ti	ne	vei	cas	mā	cī	bu	dar	bā	–	par	to	
sprie	da	sko	lo	tā	ji	me	to	dis	ka	jās	ko	mi	si	jās	
un	me	to	dis	ka	jā	pa	do	mē.

Dau	dzi	 sko	lē	ni	un	sko	lo	tā	ji	 ak	tī	vi	
pie	da	lī	jās	Vis	lat	vi	jas	 tal	kā,	par	 to	–	Pal
dies!

Pa	va	sa	ris	–	tas	ir	arī	laiks,	kad	in	ten
sī	vāk	tiek	do	māts,	kur	mā	cī	ties	tā	lāk,	par	
ko	kļūt.	Tā	pēc	ļo	ti	bie	ži	vie	si	kla	sēs	ir	da	žā
du	pro	fe	si	ju	pār	stāv	ji,	nā	ko	šie	ab	sol	ven	ti	
cen	šas	 ap	mek	lēt	 at	vēr	to	durv	ju	die	nas	
da	žā	dās	mā	cī	bu	ie	stā	dēs,	da	ļa	no	vi	ņiem	
jau	kļu	vu	ši	par	nā	ko	šās	sko	las	au	dzēk
ņiem	vai	skaid	ri	iz	da	rī	ju	ši	sa	vu	iz	vē	li.

Ne	var	 ne	pie	mi	nēt	 ak	tua	li	tā	tes	
spor	ta	dzī	vē:
•	Rī	gas	 ra	jo	na	 sa	cen	sī	bās	 ro	ku	 cī	ņā	
5.–12.	kla	šu	ko	man	dai	–	II	vie	ta;

•	LR	62.	sko	lē	nu	spar	ta	kiā	de	fris	bi	jā	me
te	nēm	–	I	vie	ta;

•	LR	62.	sko	lē	nu	spar	ta	kiā	dē	fris	bi	jā	zē
niem	–	III	vie	ta;

•	Lat	vi	jas	 fris	bi	ja	 fe	de	rā	ci	jas	 iz	glī	tī	bas	
ie	stā	žu	 ko	man	du	 čem	pio	nā	tā	mei	te
nēm	–	II	vie	ta;

•	Lat	vi	jas	 fris	bi	ja	 fe	de	rā	ci	jas	 iz	glī	tī	bas	
ie	stā	žu	 ko	man	du	 čem	pio	nā	tā	 zē
niem	–	III	vie	ta.

Lai	pie	tiek	spē	ka	un	iz	tu	rī	bas	ie	skai
tēm,	ek	sā	me	niem	un	pa	rei	zai	tā	lā	kā	ce	ļa	
iz	vē	lei!	 Lai	 sko	las	 sai	mei	 un	 ve	cā	kiem	
prieks	par	la	bām	lie	cī	bām!

Ani ta Vo ras,	Sa	las	pils	1.vi	dus	sko	las	
iz	glī	tī	bas	me	to	di	ķe

Sa las pils 1.vi dus sko lā

MŪ ZI kAS No DA ĻĀ
7–8 ga dī gus bēr nus uz ņem:

· kla vie ru kla sē;
· vi jo les kla sē.

8–10 ga dī gus bēr nus uz ņem:
· kok les kla sē;
· ģi tā ras kla sē;
· akor deo na kla sē;
· flau tas kla sē;
· klar ne tes kla sē;
· sak so fo na kla sē;
· si tam ins tru men tu kla sē.

Se šus ga dus ve cus bēr nus uz ņem
sa gat avo ša nas kla sē (mak sas pa kal po jums)

kon sul tā ci ja 2. jū ni jā plkst. 18:00
Ie stā jek sā mens 3. jū ni jā plkst. 17:00

VI ZuĀ LI PLAS TIS kĀS 
MĀk SLAS No DA ĻĀ

uz ņem 7–10 ga dī gus bēr nus 
sa gat avo ša nas kla sē 

(mak sas pa kal po jums) un 1. kla sē. 
kon sul tā ci ja 2. jū ni jā plkst. 18:00

Ie stā jek sā mens 3. jū ni jā plkst. 18:00

Ie	snie	gu	mus	pie	ņem	no	11.	mai	ja	
Sa	las	pils	mū	zi	kas	un	māk	slas	sko	lā,	
Līv	ze	mes	ie	lā	9,	dar	ba	die	nās	
no	plkst.	10:00	līdz	18:00.

Tāl	ru	ņi	in	for	mā	ci	jai:	67941605;	
29471226.

SA LAS PILS MŪ ZI KAS UN MĀK SLAS SKO LA
Iz slu di na au dzēk ņu uz ņem ša nu 2009./2010. mā cī bu ga dam

Sa las pils Mū zi kas un māk slas sko las 
au dzēk ņi vie no jas lat vie šu tau tas 
dzies mā “Bē du, ma nu lie lu bē du”.
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Domes lēmumi

Iedzīvotāju zināšanai

•	 Izskatot	jautājumu	par	budžeta	līdzekļu	izlietojumu,	
piešķir	finanšu	līdzekļus:
–	pabalstam	 gūžas	 locītavas	 endoprotezēšanai	
Salaspils	iedzīvotājai;

–	sporta	kluba	„Egoisti”	dalībai	Eiropas	čempionātā	
roku	cīņā	Bulgārijā;

–	 labāko	skolnieku	–	mācību	olimpiāžu,	pašdarbības	
un	sporta	sacensību	laureātu	apbalvošanai;

–	 jumta	seguma	nomaiņai	Daugavas	muzeja	klētij;
–	stikla	 paketes	 izgatavošanai	 un	montāžai	Rīgas	
ielā	30.

•	 Piešķirts	 līdzfinansējums	 šādu	 projektu	 īste
nošanai:
–	deju	grupas	„Buras”	koncertam;
–	 „Kokļu	dienas	2009”	organizēšanai.

•	 Apstiprināta	 ceļa	 zīmju	 shēma	Enerģētiķu	 ielā	 9,	
sadalot	ēkai	pieguļošo	zemi	automašīnu	stāvlaukumā	
un	preču	piegādes	zonā.

•	 Apstiprināti	 atkārtotās	 izsoles	 noteikumi	 zemes	
gabala	“Brīvais”	daļas	nomai.

•	 Nolemj	 izīrēt	 dzīvojamās	 telpas	Dienvidu	 ielā	 un	
Raiņa	ielā,	uzlabojot	to	dzīvošanas	apstākļus.		

•	 Nolemj	 atteikt	 turpmāk	 izīrēt	 dzīvojamo	 platību	
Skolas	ielā	7	sakarā	ar	īres	un	komunālo	maksājumu	

parādu.	
•	 Atceļ	domes	lēmumu	par	detālplānojuma	izstrādes	
uzsākšanu	 zemes	 gabalam	 „Lietiņi”,	 Salaspils	
novadā. 

•	 Nolemj	atdalīt	no	nekustamā	īpašuma	„Sproģi”	zemes	
vienību	un	piešķirt	tam	adresi	“Jaunsproģi”,	Bunči,	
Salaspils	 novads	un	nosaka	 tā	 zemes	 lietošanas	
mērķi	zeme,	uz	kuras	galvenā	saimnieciskā	darbība	
ir	lauksaimniecība.

•	 Piešķir	vienotas	adreses	vairākiem	nekustamajiem	
īpašumiem	Salaspils	novadā.	 

•	 Izskatot	jautājumu	par	atteikšanos	no	pirmpirkuma	
tiesībām,	dome	nolemj	atteikties	no	visiem	piedā
vātajiem	nekustamajiem	īpašumiem.	

•	 Nolemj	 izbeigt	 zemes	 lietošanas	 tiesības	 uz	
vairākiem	zemes	gabaliem	Salaspils	novadā.

•	 Atdala	 zemes	 vienību	 no	 nekustamā	 īpašuma	
“Brīvnieki”,	piešķirot	 tam	 jaunu	nosaukumu	“Brīv
nieki	1”,	un	nosaka	zemes	lietošanas	mērķi	dabas	
pamatnes,	parki,	 zaļās	zonas	un	citas	 rekreācijas	
nozīmes	objektu	teritorijas.

•	 Nosaka	neapbūvētu	zemes	gabalu	Budeskalnu	iela	
17B,	Salaspilī,	par	Salaspils	novada	domei	piekrītošu	
zemi	personīgo	palīgsaimniecību	izveidošanai.	

•	 Nolemj	dzēst	bankrotējošā	SIA	nodokļa	parādu.
•	 Izņēmuma	kārtā	pagarina	dzīvojamo	telpu	Skolas	
ielā	7	īres	termiņus	divām	ģimenēm	Salaspilī.	

•	 Apstiprināti	 grozījumi	 saistošajos	noteikumos	par	
pašvaldības	sociālās	palīdzības	pabalstiem	Salaspils	
novada	iedzīvotājiem.

•	 Nolemj	apstiprināt	detālplānojuma	1.	redakciju	par	
galīgo zemesgabalam	“Vecsimenovi”,	Doles	salā,	
Salaspils	novadā.

•	 Izsludina	cenu	aptauju	par	brauktuves	atjaunošanu	
un	 ietves	 ierīkošanu	 Rudzu	 ielā,	 Salaspilī	 un	
apstiprina	cenu	aptaujas	komisiju.

•	 Izsludina	atkārtotas	cenu	aptaujas	par	Saulkalnes	
ciemata	 apgaismojuma	 rekonstrukciju	 un	 ielu	
apgaismojuma	elektrotīklu	 apkalpošanu	Salaspilī	
2009.	–	2012.gados	un	apstiprina	abu	cenu	aptauju	
komisijas	sastāvu.	

•	 Nolemj	 grozīt	 8.aprīļa	 domes	 sēdes	 lēmumu,	
nosakot,	ka	Salaspils novada svētki tiks rīkoti šī 
gada 11. un 13. jūnijā. 

Pēc	domes	sēžu	materiāliem	sagatavoja	 
Ginta Zēberga

2009. gada 29. aprīļa kārtējā domes sēdē:

Apstiprināti  
Salaspils novada domes sēdē  

2008.gada 26.novembrī  
(prot.Nr.25, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 48/2008

Par Rīgas aglomerācijas trokšņu 
stratēģiskās kartes  
Salaspils novada administratīvās 
teritorijas daļā apstiprināšanu

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par piesārņojumu”18.1.pantu,  
likuma “Par pašvaldībām” 43.panta ceturto daļu,  

MK noteikumu Nr. 597 “Vides novērtēšanas kārtība” 6.punktu.

I. Vispārīgie noteikumi

Šajos	noteikumos	un	tā	pielikumos	lietotie	termini	atbilst	MK	noteikumos	Nr.	
597	 “Vides	novērtēšanas	 kārtība”	 1.punkta	 “Vispārīgie	 jautājumi”	 4.	 daļā	dotajiem	
terminu	skaidrojumiem.

Rīgas	aglomerācijas	trokšņu	stratēģiskā	karte	ir	izstrādāta,	lai	noteiktu	dažādu	
trokšņa	avotu	(ceļu	un	dzelzceļa	satiksmes,	rūpniecisko	objektu)	radītā	trokšņa	rādītāju	
lielumus	atbilstoši	MK	noteikumiem	Nr.	597	“Vides	trokšņa	novērtēšanas	kārtība”.

Salaspils	novada	pašvaldības	administratīvā	teritorija	ietilpst	Rīgas	aglomerācijā	
un	daļa	no	Rīgas	aglomerācijas	trokšņu	stratēģiskās	kartes	Salaspils	novada	adminis
tratīvajās	robežās	veido	Salaspils	novada	trokšņa	stratēģisko	karti.

II. Salaspils novada trokšņu stratēģiskās kartes apstiprināšana.

Apstiprināt	Rīgas	aglomerācijas	trokšņu	stratēģisko	karti	Salaspils	novada	ad
ministratīvās	teritorijas	daļā	kā	Salaspils	novada	trokšņu	stratēģisko	karti,	atbilstoši	
šo	noteikumu	pielikumam,	kas	 ietver	sevī	Rīgas aglomerācijas trokšņa stratēģiskās 
kartēšanas rezultātu kopsavilkumu un tajā esošās –1) trokšņa rādītāju vērtības Rīgas 
aglomerācijā (20 kartes), 2) trokšņa robežlielumu pārsniegumi Rīgas aglomerācijā 
(15 kartes), 3). informācija par cilvēku skaitu, kas dzīvo mājokļos ar nozīmīgām trokšņa 
rādītāju vērtībām pie trokšņa iedarbībai visvairāk pakļautās fasādes (10 kartes).

Domes	priekšsēdētājs	J. Putniņš

Uzmanību!
Salaspils	maznodrošinātās	personas	turpmāk	humāno	palīdzību	varēs	

saņemt	PIRMDIENĀS	 no	pulksten	11:00	 līdz	 14:00	Salaspils	Sabiedriskajā	
centrā!

PAZIŅOJUMS
SIA	“OKET”,	reģ.Nr.	44103035651,	2009.gada	23.aprīlī	ir	iesniedzis	OOMS	
SPR	apstiprināšanai	šādus	tarifus:

·	ūdens	–	0.73	Ls/m3,	(t.sk.	PVN	21%)

·	kanalizācija	–	0.78	Ls/m3	(t.sk.	PVN	21%)

Pakalpojumu	sniegšanas	vieta	–	Ciemats	“Vācu	kalni”,	Salaspils	l.t.,	Pikalne,	
Rīgas	rajons.

PATEICĪBA
Salaspils	memoriāls	izsaka	milzīgu	pateicību	Salaspils	2.vidusskolas	va

dībai,	skolotājiem	un	skolēniem,	kuri	šopavasar	piedalījās	talkās	un	palīdzēja	
apkopt	apkārtni!

Salaspils Evaņģēliski Luteriskā Draudze
aicina

visus	draudzes	locekļus,	jauniešus,	salaspiliešus	 
un	citus	interesentus	uz	ĢIMENES	dienas	dievkalpojumu	 

17.	maijā	plkst.	10:00.
Pie	mums	viesosies	mācītājs	Krists	Kalniņš	 
(Latvijas	Evaņģēliski	Luteriskās	baznīcas	 

Jauniešu	centra	vadītājs).
Dievkalpojuma	sadraudzības	brīdis	pie	tējas	galda.

Dievkalpojums	notiks:	 
Salaspils	novada	domes	zālē,	Līvzemes	ielā	8.

Salaspils Izstāžu zāle aicina 
visus Salaspils iedzīvotājus piedalīties

FOTOIZSTĀDĒ  
„Salaspilietis 2009”

Nofotografē kādu no mūsu pilsētas iedzīvotājiem  
un piedalies izstādē!

Visas fotogrāfijas vērtēs žūrija,  
un labākās no tām piedalīsies izstādē!

Labākie darbi tiks apbalvoti!

Noteikumi:
•	Fotogrāfijas	žanrs	portrets;
•	Fotogrāfijas	iesniedzējam	obligāti	ir	jābūt	fotogrāfijas	autoram;
•	Attēls	var	būt	uzņemts	ar	jebkādu	fotokameru	(digitālo,	analogo),	taču	tam	jābūt	
tehniski	kvalitatīvam;

•	Attēla	izmērs	–	ne	mazāks	par	A4	formātu;
•	Attēlā	redzamajam	ir	jāatbilst	vispārpieņemtajām	morāles	un	pieklājības	normām	
vai	pastāvošajai	likumdošanai;

•	Attēlā	nedrīkst	būt	atainota	vardarbība	un	pornogrāfija,	tam	nedrīkst	būt	aizskarošs	
un	amorāls	saturs;

•	Kailums	ir	pieņemams,	taču	organizatori	patur	tiesības	izvērtēt	katra	gadījuma	
atbilstību.		

Termiņš:	Darbi	jāiesniedz	Salaspils	Izstāžu	zālē,	Rīgas	ielā	36,	 
līdz	2009.	gada	29.	maija	pulksten	18:00.	Informācija	pa	tālruni	–	67944397.
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Pārdod
1ist.	dzī	vok	li	31,2	m2,	5/9,	HES	
raj.	Tālr.:29115014.

Vai	mai	na	1ist.	dzī	vok	li	Aiz	krauk
lē	pret	1ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī,	vai	
ap	bū	ves	ga	ba	lu	Sa	las	pi	lī,	var	būt	
apkārtnē.	Tālr.:	29893089.

Vai	iz	īrē	1ist.	dzī	vok	li	HES	ra	jo	nā.	
Tālr.:27051520.	

2ist.	 dzī	vok	li	 Sko	las	 ie	lā	 5/2,	
4.stāvs,	51	m2,	ķie	ģe	ļu	mā	ja,	lo	dži
ja.	Bez	re	mon	ta,	bet	la	bā	stā	vok	lī.	
Ce	na	pēc	vie	no	ša	nās.	Stei	dza	mi!	
Tālr.:	67701149;	22361286.

2ist.	 dzī	vok	li	 Iļ	ģu	cie	mā,	 49	
m2,	 5/5,	 re	monts,	 bla	kus	bēr	nu	
dārzs,	pie	tu	ra,	vei	kals.	Ce	na	EUR	
29	000.	Tālr.:	20059165.

3ist.	 dzī	vok	li	 Sa	las	pi	lī,	 Rī	gas	
ie	lā	 2.	 La	bā	 stā	vok	lī,	 PVC	 lo	gi,	
dzelzs	 dur	vis,	 la	mi	nāts.	 Tālr.:	
26130685.

3ist.	 dzī	vok	li	 Ener	ģē	ti	ķu	5.	 6/9.	
Tālr.:26318092.	

Vai	 iz	īrē	dzī	vok	li	Olai	nē	–	 47m2.	
Iz	olē	tas	is	ta	bas,	ķie	ģe	ļu	mā	jas	3.	
stā	vā.	Tālr.:28268819.

Vai	 iz	īrē	 4ist.	 dzī	vok	li	 Sko	las	
ie	lā	 3.	 Bez	 starp	nie	kiem.	 Tālr.:	
29397473.

Dzīv	žo	gu	stā	dī	ju	mus	–	tū	jas,	de
ko	ra	tī	vās	bum	bie	res,	vilk	ābe	les,	
īves,	bār	be	les,	re	tus	ko	šum	ko	kus	
un	krū	mus:	ce	ri	ņi,	jas	mī	ni,	ro	zes,	
li	li	jas	u.c.	Tālr.:	29893089.

Meln	ze	mi,	 gran	ti.	 Pie	ņema	mas	
ce	nas.	 Iz	ve	du	 at	kri	tu	mus.	 Tālr.:	
29224963.	

Ga	rā	žu	koop.	“At	oms”,	Ce	na	–	Ls	
4500.	Tālr.:	29558862.

Ga	rā	žu	 koo	pe	ra	tī	vā	 “At	oms”	
–	25m2.	Tālr.:26318092.	

Ga	rā	žu	ar	pa	gra	bu	koop.	“At	oms”.	
Ce	na	–	Ls	4500.	Tālr.:29469369.	

Ga	rā	žu	 koop.	 “Ener	ģē	ti	ķis”	
(me	tā 	la 	 dur 	v is , 	 pa 	grabs) .	
Tālr.:26562276.

Vai	 iz	īrē	 uz	 il	gā	ku	 lai	ku	 ga	rā	žu	
koop.	 “Ener	ģē	ti	ķis”.	 Ce	na	 pēc	
vie	no	ša	nās.	 Tālr.:	 26316442;	
29961148;	27815119.	

Ze	mi	 J.Māz	zā	lī	ša	 ie	lā	 4,	 pla	tī	ba	
–	0,1533	ha.	Tālr.:	29879148.

Ap	bū	ves	ga	ba	lu	Si	la	ie	lā	3,	Sa	las
pi	lī	–	1080m2.	Ir	vi	sas	ko	mu	ni	kā	ci
jas,	la	ba	in	fra	struk	tū	ra.	Ce	na	–	Ls	
25000.	Tālr.:29179067.

Va	sar	nī	cu	 koop.	 “Lak	stī	ga	la”	
ar	 di	vām	 sil	tum	nī	cā,	 ne	pa	beig
tu	mā	ji	ņu,	 ūde	ni,	 ir	 elek	trī	ba.	
Tālr.:26804804;22308007.

Ma z 	d ā r 	z i 	ņ u 	 Do 	l e s 	 s a 	l ā .	
Tālr.:67940442.	

Priv.	 ze	mes	 ga	ba	lu	–	 1100m2 
koo	pe	ra	tī	vā	“Lak	stī	ga	la”.	Bla	kus	
prie	žu	mežs,	 ezers.	 Elek	trī	ba,	
aka,	stik	la	sil	tum	nī	ca.	Ze	mes	ga
ba	lus	–	500m2	un	600m2,	var	ie	gā
dā	ties	 at	se	viš	ķi.	 Tālr.:67942566;	
29847657.	

2	 aku	mu	la	to	rus	 230	Ah.	 4	mē
ne	šus	 ve	ci.	 Ce	na	–	 70	 Ls/gab.	
Tālr.:29440568.	

Me	ti	nā	mo	ap	arā	tu	220v.	100–150	
A.	Tālr.:67940667;26774061.	

Bio	lo	ģis	kā	z/s	“Ma	da	ras”	svai	gu	
iz	le	ja	mo	pie	nu	un	ci	tus	pār	ti	kas	
pro	duk	tus	Sa	las	pi	lī,	 Ener	ģē	ti	ķu	
9.	Tālr.:28376185.	

Bēr	za	 un	 ozo	la	 pirts	 slo	tas	
Sa	las	pi	lī.	 Ce	na	–	 0,80Ls/gab.	
Tālr.:29636416.	

Apmaksāta reklāma
Auk	lī	tes	pa	kal	po	ju	mi.	Bū	šu	labs	
pa	lī	dze,	pie	ska	tot	Jū	su	bēr	ni	ņu.	
Tālr:	29950802.	

Vir	tu	ves	pēc	pa	sū	tī	ju	ma.	Pro	jek
tē	ša	na	un	iz	gat	avo	ša	na.	Bī	dā	mie	
skap	jiku	pe	jas.	 Tālr.:	 29592587;	
29259526.	

Prin	te	ru,	fak	su,	kse	rok	su	uz	pil	dī
ša	na.	Tālr.:28849137.	

Eks	ka	va	to	ra	–	 ie	krā	vē	ja	 pa	kal
po	ju	mi.	Vi	sa	vei	da	ze	mes	dar	bi.	
Tālr.:26365660.	

Zā	lie	na	 at	jau	no	ša	na,	 ai	na	vu	
pro	jek	tē	ša	na,	au	gu	stā	dī	ša	na,	ak
mens	dār	zi,	ūdens	krā	tu	ves,	dār	za	
ap	gais	mo	jums.	Tālr.:	29736616.

Ko	ka	 vai	na	gu	 vei	do	ša	na,	 krū
mā	ju	iz	cir	ša	na,	te	ri	to	ri	jas	sa	kop
ša	na,	 zā	lie	na	 pļau	ša	na.	 Tālr.:	
29736616.	

Sa	lons	 “Ma	russ”	 Rī	gas	 ie	lā	 1a	
pirm	die	nās	un	otr	die	nās	pie	dā	vā	
pa	va	sa	ra	at	lai	des	pen	sio	nā	riem:	
ma	tu	grie	zums	–	Ls2,50;	ilg	viļ	ņi	+	
grie	zums	–	Ls6,	50;	ma	tu	krā	so	ša
na	–	Ls4.	Tālr.:267947002.

Pa	sniedz	 ang	ļu	 va	lo	das	 pri	vāt
stun	das.	Tālr.:26413049.	

Bi	lanc	spē	jī	ga	 grā	mat	ve	de	 pa	lī
dzēs	Jums	sa	kār	tot	do	ku	men	tus,	
sa	stā	dīt	ga	da	pār	ska	tu	vai	ga	da	
ie	nā	ku	mu	dek	la	rā	ci	ju.	Pie	re	dze	–	
15	ga	di.	buh001@in	box.lv;	 tālr.:	
29995613.

Da	to	ru	 ap	ko	pe,	 vī	ru	su	 iz	nī	ci
nā	ša	na,	 pro	fi	lak	se,	 pro	gram
mu	 uz	stā	dī	ša	na	 un	 kon	fi	gu	rē
ša	na	u.c.	 Iz	brauk	šu	pie	 klien	ta.	
Tālr.:28344103

Dzī	vok	ļu	 re	monts. 	 San	teh
ni	ka,	 elek	tro	teh	ni	ka,	 krā	so	ša
nas	 dar	bi,	 re	ģip	sis,	 la	mi	nāts.	
Tālr.:29885233.	

Vi	sa	vei	da	nam	da	ra	dar	bi.	Dzī	vok
ļu,	jum	tu	re	monts.	Ir	sa	vi	ins	tru	men
ti,	au	to	ma	šī	na.	Tālr.:26771637.

Ase	n i 	zā 	c i 	jas 	 pa	ka l 	po	ju 	mi .	
Sau	so	 tua	le	šu	 iz	ve	ša	na,	 tī	rī	ša
na.	 Aiz	sē	rē	ju	šu	 tru	bu	 tī	rī	ša	na	
u.c.	 san	teh	ni	ķa	 pa	kal	po	ju	mi.	
Tālr.:29647771.

Uz	ar	šu	 Jū	su	dār	zu	 vai	maz	dār
zi	ņu	 Sa	las	pi	lī	 un	 tās	 ap	kārt	nē.	
Ie	spē	ja	mi	 arī	 ci	ti	 re	mont	dar	bi.
Tālr.:27461595.	

Ar	hi	tekts	 pie	dā	vā	 vi	sa	 vei	da	
ar	hi	tek	tū	ras	 pro	jek	tē	ša	nu	 un	
sa	ska	ņo	ša	nu	Sa	las	pi	lī	 un	 ci	tur.	
Tālr.:29683422.	

Ser	ti	f i	cē	ta	 būv	uzr	au	ga	 kon
su l 	tā 	c i 	ja 	 un 	 pa 	ka l 	po 	ju 	mi .	
Tālr.:29244627.	

Au 	t o 	c e l t 	ņ a 	 pa 	k a l 	po 	j u 	m i .	
Tālr.:29254739.	

Skārd	nie	ka	 pa	kal	po	ju	mi.	 Ir	
trans	ports	ma	te	riā	lu	 at	ve	ša	nai.	
Tālr.:29730487.	

Kra	vu	pār	va	dā	ju	mi	ar	MB	Sprin	ter	
(mē	be	les,	būv	gru	ži,	celt	nie	cī	bas	
ma	te	riā	li).	Tālr.:28614816.

Mā	ju,	dzī	vok	ļu	re	monts.	Van	nas	
is	ta	bas,	vir	tu	ves,	is	ta	bas.	San	teh
ni	kas,	elek	tro	mon	tā	žas	uz	stā	dī	ša
na.	Re	ģip	sis,	la	mi	nāts,	flī	zes.	At	lai
des	ma	te	riā	liem.	Tālr.:26864314.	

Vir	tu	ves,	ie	bū	vē	ja	mie	skap	ji,	gu
ļam	is	ta	bas	un	ci	tas	mē	be	les	pēc	
pa	sū	tī	ju	ma.	Pro	jek	tē	ša	na,	mon
tā	ža.	Lie	la	ma	te	riā	lu	iz	vē	le.	www.
dpme	be	les.lv.	Tālr.:29464811.	

S a n 	t e h 	n i 	k a s 	 d a r 	b i .	
Tālr.:29996102.

NOR	WEX	mik	ro	šķied	ras	 au	du
mus.	Tā	ir	tī	rī	ba	bez	ķī	mis	ka	jiem	
lī	dzek	ļiem.	 Ve	se	lī	bai	 ne	kai	tī	gi.	
Tālr.:26110629;	 epasts:	 zkla	vi
na@in	box.lv

Meln	ze	mi,	 smil	ti,	 gran	ti,	 skal
dī	tu	 mal	ku.	 Ar	 pie	gā	di.	 Tālr.:	
28641000.	

Smil	tis,	meln	ze	mi	Sa	las	pi	lī.	Ce
na	–	 no	 1Ls/m3.	 Lē	ta	 pie	gā	de.	
Tālr.:26466500.

Grūs	nu	te	li.	Būs	slau	ca	ma	jū	ni	jā.	
Tālr.:29624982.	

Mai na
Di	vus	 1ist.	 dzī	vok	ļus	–	Kal	nu	 7	
(3.stāvs)	un	Mas	ka	vas	7	(2.stāvs)	
uz	2ist.	dzī	vok	li	HES	ra	jo	nā.	Tālr.:	
26771637.

2ist.	dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī	pret	lie	lā	ku	
HES	ra	jo	nā.	Tālr.:26019002.	

2ist.	 dzī	vok	li	 Rī	gā	 (Ķen	ga
ra	gā)	 pret	 dzī	vok	li	 Sa	las	pi	lī.	
Tālr.:29633046.	

4ist.dzī	vok	li	(59m2)	HES	raj.	pret	
ma	zā	kas	kvad	ra	tū	ras	2	vai	3ist.	
dzī	vok	li	Sa	las	pi	lī,	Rī	gā	vai	Jūr	ma
lā.Tālr.:26351404.	

Īrē
1ist.dzī	vok	li,	ar	vi	sām	ēr	tī	bām	uz	
il	gā	ku	lai	ku.	Tālr.:	26497546.

Iz īrē
1ist.	dzī	vok	li	Celt	nie	ku	ie	lā,	mak
sa	mē	ne	sī	80Ls+ko	mu	nā	lie.	Tālr.:	
26498512.

1ist.	 dzī	vok	li	 Celt	nie	ku	 ie	lā.	
Tālr.:26695982

1ist.	dzī	vok	li	ar	da	ļē	jām	ēr	tī	bām	
Sau	les	 ie	lā.	Ce	na	pēc	 vie	no	ša
nās.	Tālr.:26143660;67619307.	

Vai	pār	dod	3ist.	dzī	vok	li	 (64m2)	
HES	ra	jo	nā.	Tālr.:29157815.	

G a 	r ā 	ž u 	 k o o p . 	 “A t 	om s ” .	
Tālr.:67944111.	

Ga	rā	žu	 koop.”At	oms”	uz	 il	gā	ku	
lai	ku.	Tālr.:26769396.	

G a 	r ā 	ž u 	 k o o p . 	 “A t 	om s ” .	
Tālr.:29440568.	

Tel	pas	 saim	nie	cis	kai	 dar	bī	bai	
Sa	las	pi	lī,	 Līv	ze	mes	 ie	lā	 5.	 Tālr.:	
26466500.

Ze	mi	 čak	lai	 ģi	me	nei	 (2500m2)	
Bu	des	kal	na	raj.	par	brī	vu.	Dzī	vo	
eko	no	mis	ki	–	nāc	un	iz	au	dzē	sev	
dār	ze	ņus	pats!	Tālr.:29256634.	

Ze	mi	 Smil	gu	 ie	lā	 (2500m2)	 vai	
pa	 da	ļām	dār	ze	ņu	 au	dzē	ša	nai.	
Tālr.:27039675.	

Maz	dār	zi	ņi	Gais	mas	 ie	lā	–	 300	
m2.	Ir	elek	trī	ba,	var	no	vie	tot	trei	le
ri.	Ce	na	–	30Ls/ga	dā.	Tālr.:26143
660;67619307.	

Pa kal po ju mi
SIA	“NP	Mē	be	les”	iz	ga	ta	vo	kva
li	ta	tī	vu	 kor	pu	su	mē	be	les	 pēc	
pa	sū	tī	ju	ma	 (vir	tu	ves	 ie	kār	tas,	
priekš	tel	pu	mē	be	les,	 sek	ci	jas	
u.c.),	kā	arī	zā	ģē	la	mi	nā	tu.	Āt	ri	un	
lē	ti!Tālr.:26770519.	

Da	tor	zi	nī	bas	ie	sā	cē	jiem:	WORD,	
EX	CEL,	 In	ter	net.	 Kā	 arī	 no	dar
bī	bas	 lat	vie	šu	 va	lo	dā	 ates	tā	ta	
ie	gū	ša	nai	 (1.,	 2.lī	me	nis).	 Tālr.:	
2609615.	

Lady	fit	ness	pie	dā	vā	–	ae	ro	bi	ku,	
pi	la	tes,	māk	slas	vin	gro	ša	nu.	No
dar	bī	bas	va	da	starp	tau	tis	ki	at	zīts	
tre	ne	ris.	Tālr.:28399473.	

Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļu	 iz	gat	avo
ša	na	 Dār	zi	ņu	 175.	 BEZ	MAK
SAS	uz	stā	dī	ša	na	un	gra	vē	ša	na.	
Tālr.:26434252.

Pro	fe	sio	nā	la	lo	gu,	vit	rī	nu	maz	gā
ša	na.	Li	cen	ce.	Jeb	kurš	ap	mak	sas	
veids.	Bez	PVN.	Tālr.:26497546.	

Ve	te	ri	nār	ārsts	N.Ma	saļ	skis	 veic	
dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nār	me	di	cī	nis
ko	 ap	rū	pi	 pie	 klien	tiem	 mā
jas	 vi	zī	tēs.	 Dar	ba	 die	nās	 no	
pl.9.00–18.00.	 Plā	no	to	 vi	zī	šu	
pie	teik	ša	na	 no	 pl.8.00–9.00.	
Tālr.:67946472;29213019.

Le	dus	skap	ju	re	monts	mā	jās.	Ne
dār	gi,	ga	ran	ti	ja,	bez	brīv	die	nām.	
Tālr.:29299768.

Elek	tro	mon	tā	žas	dar	bi,	 ap	gais
mes	ie	rī	ču	mon	tā	ža,	ro	ze	tes,	skai
tī	tā	ju	no	mai	ņa,	ve	co	dro	ši	nā	tā	ju	
no	mai	ņa	uz	au	to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	
un	kva	li	ta	tī	vi.	Tālr.:29554748.

Me	tā	la	 durv	ju,	 ga	rā	žas	 vār	tu,	
bal	ko	nu	 res	tu,	mar	gu,	 pa	ras	to	
un	 au	to	mā	tis	ko	 vār	tu	 iz	gat	avo
ša	na,	 ve	co	 slē	dze	ņu	 mai	ņa,	
māk	sli	nie	cis	kie	ka	lu	mi.	Kva	li	ta	tī	vi.	
Tālr.:29554748;	26764848.

Būv	gru	žu	un	sa	dzī	ves	at	kri	tu	mu	
iz	ve	ša	na	5–8–10	m3	kon	tei	ne	ros.	
Tālr.:26819414.	

SIA	 “EK	VA	ge	ne	ra	tor	 next”	pie
dā	vā	 kva	li	ta	tī	vi	 veikt	 vi	sa	 vei	da	
elek	tro	mon	tā	žas	dar	bus,	pro	jek
tē	ša	nas	dar	bus,	elek	tro	teh	nis	ko	
mē	rī	ju	mu	 dar	bus	 (1–1000	 V),	
būv	uzr	au	dzī	bu.	 Tālr.:	 67949004;	
29126904;	 fakss:	 67949008;e
pasts:	ja	niss@ek	vag.lv.

Fir	ma	 “Rū	ķi	 DAG”	–	 TV,	 le	dus
skap	ju,	ve	ļas	maz	gā	ja	mo	ma	šī	nu	
re	monts	mā	jās	 Jums	 iz	de	vī	gā	
lai	kā.	Mē	re	nas	ce	nas.	Ga	ran	ti	ja.	
Tālr.:67113903;67375440;2632
9990.

Ser	ti	fi	cēts	elek	tri	ķis	veic	vi	sa	vei
da	elek	troin	sta	lā	ci	jas	dar	bus	un	
mē	rī	ju	mu	dar	bus.	Ser	ti	fi	kāts	Nr.	
72M21/07.	Tālr.:26775743.

Meis	tars	 bez	 kai	tī	giem	 ie	ra	du
miem	iz	re	mon	tēs	dzī	vok	li	–	re	ģip
sis,	la	mi	nāts,	li	no	lejs,	māl	da	ra	dar
bi,	dur	vis	lo	gu	ai	les,	ap	me	tums,	
kā	arī	fa	sā	des	dar	bi	un	flī	zē	ša	na.	
Tālr.:28478946.	

Kā	zu,	 ju	bi	le	ju	 u.	 c.	 pa	sā	ku	mu	
fil	mē	ša	na,	 fil	mas	mon	tā	ža,	 ie
raksts	DVD	dis	kā.	 Vi	deo	 (VHS)	
pār	rak	stī	ša	na	 uz	DVD	dis	kiem.	
Tālr.:26566994.

Trans	por	ta	pa	kal	po	ju	mi	 līdz	 1,5	
ton	nām	ar	LT35.	Kra	vu,	pa	sa	žie	ru	
pār	va	dā	ju	mi	 līdz	 0,5	 ton	nām	ar	
Opelcom	bo.	Arī	iz	eja	mās	die	nās.	
Tālr.:29730487.	

Pie	dā	vā	jam	 kva	li	ta	tī	vi	 un	 īsos	
ter	mi	ņos	veikt	vi	sa	vei	da	elektro
montā	žas,	 pro	jek	tē	ša	nas,	mon
tā	žas	 dar	bus	 Lat	vi	jā	 vai	 ci	tās	
val	stīs.	Būv	uzr	au	dzī	ba,	elektr.	teh
nis	kie	mē	rī	ju	mi.	Tālr.:	29126904;	
epasts:	ja	niss@bold	net.lv.

Ro	ze	šu	iz	vei	de,	elek	tro	mon	tā	žas	
dar	bi,	ap	gais	mes	ie	rī	ču	mon	tā	ža,	
ve	co	dro	ši	nā	tā	ju	no	mai	ņa	uz	au
to	mā	tis	ka	jiem.	Āt	ri	un	kva	li	ta	tī	vi!	
Tālr.:29578807.

JU	RISTS	pie	dā	vā	 ju	ri	dis	kos	pa
kal	po	ju	mus	ne	kus	ta	mā	īpa	šu	ma	
jo	mā,	 ģi	me	nes,	man	to	ju	ma	utt.	
Pār	stāv	klien	ta	in	te	re	ses	tie	sā,	re
ģis	trē	fir	mas,	sa	ga	ta	vos	do	ku	men
tus.	Tālr.:67220748;28374751.	

SIA	 “ANI	VET”	 vet	ār	sta	 iz	sau
kums	uz	mā	jām.	Te	ra	pi	ja,	vak	ci
nā	ci	ja,	 ķi	rur	ģi	ja.	www.ani	vet.lv;	
tālr.:26499690.	

Mīļ	dzīv	nie	ku	 ve	te	ri	nā	rā	 prak
se	 Sa	las	pi	lī,	 Mie	ra	 3.	 Dar	ba	
laiks:	 P.,O:	 9.30–16.00;T.,Pk.:	
9.30–18.00;	 S:10–13.	 Te	ra	pi	ja,	
vak	ci	nā	ci	ja,	ķi	rur	ģi	ja,	ste	ri	li	zā	ci	ja	
u.c.	Tālr.:26274224.

Te	le	vi	zo	ru,	 vi	deo	mag	ne	ta	fo	nu,	
DVD,	mū	zi	kas	 cen	tru	 re	monts	
ar	ga	ran	ti	ju.	Iz	brau	cu	uz	mā	jām.	
Tālr.:29242306.	

JU	RI	DIS	KĀS	KON	SUL	TĀ	CI	JAS:	
ci	vil	tie	sī	bās,	 dar	ba	 tie	sī	bās,	 ģi
me	nes	tie	sī	bās,	ad	mi	nis	tra	tī	va	jās	
tie	sī	bās.	Rī	gas	ie	la	1a,	Sa	las	pils.	
Tālr.:	25944660.

Kra	vu	 pār	va	dā	ju	mi	–	mē	be	les,	
būv	gru	ži,	mal	ka,	celt	nie	cī	bas	ma
te	riā	li	u.c.	Ar	Mer	ce	des	Sprin	ter.	
Tālr.:29137133.

Ka	na	li	zā	ci	jas	aku	tī	rī	ša	na,	aiz	sē	rē
ju	mu	no	vēr	ša	na.	Tālr.:29234262.	

Vis	iem,	kas	grib	at	jau	not	ve	se	lī
bu	–	sirds	asins	va	du	sis	tē	ma;	kuņ
ģa	–	zar	nu	trakts;	pēc	sma	dze	ņu	
sa	tri	ci	nā	ju	miem	u.c.	 Ser	ti	fi	kāts	
N	0110	DzLv.	Tālr.:26766560.	

Au	to	re	monts,	rie	pu	ser	viss,	gult
ņu	ie	spie	ša	na.	Me	ti	nā	ša	nas	dar
bi.	Tālr.:29223460.	

Kva	li	ta	tī	vas	ju	ri	dis	kās	kon	sul	tā	ci
jas,	pa	rā	du	pie	dzi	ņa,	pār	stā	vī	bu	
tie	su	 in	stan	cēs	 ci	vil	lie	tās	 un	
ad	mi	nis	tra	tī	va	jās	 lie	tās,	 da	žā	da	
vei	da	 ju	ri	dis	ko	 do	ku	men	tu	 sa
stā	dī	ša	nu.	 Pie	ņe	ma	mas	 ce	nas.	
Tālr:	20235700;epasts:	li	gasjp@
in	box.lv;fakss:	67949008.

Da žā di
Pie	dā	vā	BEZ	MAK	SAS	ie	pa	zī	ties	
ar	lux	kla	ses	kos	mē	ti	ku	no	ASV	–	
Mary	Kay.	Augst	vēr	tī	gi	ķer	me	ņa,	
se	jas	kop	ša	nas	lī	dzek	ļi	no	da	bī
gām	vie	lām.	Tālr.:26110629;zkla
vi	na@in	box.lv.	

Gra	nī	ta	 pie	mi	nek	ļi,	 ko	pi	ņas,	
ap	ma	les, 	 so	l i 	ņ i . 	 Dār	z i 	ņos.	
Tālr.:26333283.	

Rī	gas	 ie	lā	 1a	 at	vērts	 ko	mi	si	jas	
vei	kals!	Pār	do	dam	un	pie	ņe	mam	
pre	ci	uz	ko	mi	si	ju	(jau	nas,	maz	lie
to	tas	pre	ces,	bēr	nu	man	tas	u.c.).	
Tālr.:29172124;	267947002.	

Skais	tum	kop	ša	nas	sa	lons	“Ke	ri”,	
Līv	ze	mes	22/4,	pie	dā	vā	 jau	nus,	
aug	sti	kva	li	fi	cē	tus	meis	ta	rus.	In
ten	sī	vais	so	lā	rijs	(vā	cu	kva	li	tā	te).	
Ja	ne	ie	sau	ļo	sie	ties	pēc	5	rei	zēm,	
mēs	Jums	at	do	sim	nau	du!	Tālr.:	
67941600.

Ka	fej	nī	ca	 “Oran	ge”	Mie	ra	 ie	lā	
24b,	Sa	las	pi	lī,	pie	dā	vā	gar	šī	gus	
un	 ne	dār	gus	 ēdie	nus	 un	 dzē
rie	nus.	 Var	 lī	dzi.	 Kom	plek	sās	
pus	die	nas	 no	 Ls	 1,80.	 Klā	jam	
gal	dus	svi	nī	bām	un	ci	tiem	pa	sā
ku	miem,	 arī	 iz	brau	ku	mos.	 Par	
sa	prā	tī	gām	ce	nām.	Piekt	die	nās	
un	 sest	die	nās	 dis	ko	tē	ka.	 Ie	eja	
bez	 mak	sas.	 Tālr.:67944240;	
www.oran	gebar.lv

Vei	ka	lā	“Mer	ca	to	di	zoo”	pre	ces	
māj	dzīv	nie	kiem.	 Laip	ni	 gai	dī	ti	
Sko	las	ie	lā	4b,	Sa	las	pi	lī.	Pat	stā	vī
ga	jiem	klien	tiem	at	lai	de	–	7%!	

Vei	kals	“Elī	ze	G”	pie	dā	vā:	mā	jas	
tek	stils,	aiz	ka	ri,	die	gi	šū	ša	nai	un	
adī	ša	nai,	gul	tas	ve	ļa,	se	gas,	gul
tas	pār	val	ki,	spil	ve	ni.	Sko	las	ie	lā	
4b,	Sa	las	pi	lī!

www.LO	LO.lv	pie	dā	vā	ie	gā	dā	ties	
jau	nas,	 la	bas	kva	li	tā	tes	drē	bī	tes	
zē	niem	 un	mei	te	nēm	 (86cm	 –	
116cm).	Ja	jums	kas	ir	ie	pa	ti	cies,	
sū	tiet	 epa	stu	 in	fo@lo	lo.lv.	 Pie
gā	de	Sa	las	pi	lī,	 Ķe	ka	vā	 un	Rī	gā	
bez	mak	sas.

Īrē

Da žā di

Iz īrē

Mai na

Pārdod

Pa kal po ju mi
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Aicinām pieteikties  
B kategorijas  

autovadītāja kursos.

APMĀCĪBA
Salaspils novada kultūras namā  

„Enerģētiķis”.

50% atlaide teorijai!
Aleksandrs 28815255.
(Mācības	krievu	valodā)

SIA “In Sensum”
Apbedīšanas pakalpojumi  

un piederumi visu diennakti
·	 Diennakts	morga	izmantošana
·	 Nelaiķa	izvešana	no	mājām

Kapa vietu labiekārtošana  
un apzaļumošana

Piedāvājam	granīta,	kā	arī	cementa	 
apmalītes,	pieminekļus	kapu	soliņus	 

un	restaurējam	pieminekļus.
Tālr.:	25935766;	29658061.

Adrese:	Enerģētiķu	9,	Salaspils

Cienījamie vecāki! Bērnudārzs  
“Karlson” aicina bērnus no 1 līdz 6 gadu  
vecumam un piedāvā:
•	Bērnu	pieskatīšanu	brīvdienās	un	visu	diennakti;
•	Bērnu	svētku	organizēšanu;
•	Daudzveidīgas	nodarbības;	 Bērzu	ielā	12,	Ulbrokā.
•	Profesionāls	kolektīvs;	 Tālr.:	26737121	(Svetlana);
•	Jaunas,	mājīgas	telpas;	 29466835	(Daina).
•	Vasaras	nometnes	no	7	gadu	vecuma.	

Autoserviss
Salaspilī,  
Meldru ielā 115.

–	 vieglo	automašīnu	remonts
–	 visas	rezerves	daļas
–	 jaunas	riepas
–	 riepu	montāža.

Tālr.:	29650000;	67216265.

SALASPILS 
MALKAS  
LAUKUMS
·	 Skaldīta	malka	 
(alksnis,	bērzs,	osis);

·	 Skaidu	briketes;
·	 3m	malkas	piegāde	 
ar	kokvedēju;

·	 Malkas	skaldīšanas	 
pakalpojumi	mājās;

·	 Skaldīta	malka	 
kastēs	un	maisos.

Tālr.:	29470850;	67385366.

Piedāvājam nomāt 18m2 
un	36	m2	lielas	TELPAS	 
tirdzniecības	centrā	 

Skolas	ielā	10,	Salaspilī.

Tālrunis	uzziņām:	
67947839;	28353444.

Melnzeme, 
smilts,  

šķembas.
Tālr.:	29470850;	67385366.

Dziļurbumi.	
Iespējams	 
kredīts.	

Tālr.:	29158269.

Apbedīšanas pakalpojumu birojs  
„SēRDIENīTIS”.

Apbedīšanas	pakalpojumi	un	piederumi,	transports,	
morgs	SALASPILĪ.

Kapu	vietas	pēc	fakta.	Līvzemes	22/5. 
Tālr.:	67943623;	29519576.

Autoskola “ALEKS N”
Aicina pieteikties  

“B” kategorijas  
autovadītāju kursos
Skolas	ielā	10,	5.	stāvā,	27.	kabinetā

Nodarbības	vada	Aleksandrs	Kamuškins

NoDARBīBu SĀkuMS:
·Rīta	grupa	13.05.2009.	pl.	1000

·	Vakara	grupa	12.05.2009.	pl.	1700

·	Brīvdienu	grupa	10.05.2009.	pl.	1400

Iepriekšēja	pieteikšanās	un	uzziņas	 
pa	tālruni	29257606;	25940947.

PĀRDOD MALKU
Pārdod skaldītu alkšņa malku!

Malka var būt krāmēta un bērta.

Standarta malkas pagales izmērs – 27cm 
(iespējams arī pec klienta izvēles)

Kravas minimālais daudzums – 5m3 

ZVANIET: 26 498 491
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Jau	vairākus	gadus	pēc	kārtas	Salaspils	novada	
dome	ar	Rīgas	rajona	padomes	atbalstu	organizē	salaspi
liešiem	dažādas	interesantas	un	izglītojošas	mūžizglītības	
lekcijas.	Arī	šogad	Mākslas	dienu	nedēļas	ietvaros	Salas
pils	novada	iedzīvotājiem	tika	piedāvāta	iespēja	apmeklēt	
praktiskus	seminārus	dzīves	kvalitātes	uzlabošanai.

Salaspils	Izstāžu	zālē	interesenti	varēja	apmeklēt	
žurnāla	“Ieva”	stilistes	Gintas Vītolas	grima	veidošanas	
lekciju.	Lektore	brīvprātīgi	izvēlētai	modelei	veidoja	dienas	
un	vakara	grimu,	sīki	un	smalki	izstāstot	grima	mākslas	
nianses.	Tāpat	dalībnieki	saņēma	atbildes	uz	interesējo
šiem	jautājumiem	–	gan	par	kosmētiskajiem	līdzekļiem,	
gan	krāsām.

Vēl	varēja	iepazīties	ar	stikla	izmantošanas	iespē

jām.	Lekciju	un	praktisku	stikla	apgleznošanas	meistar
klasi vadīja	stikla	māksliniece	Indra Trofimoviča.	Lektore	
pastāstīja	par	stikla	daudzveidīgo	pielietojumu	interjerā	
un	eksterjerā,	kā	arī	parādīja	stikla	apgleznošanas	pa
matprincipus.	Dalībnieki	 apgleznoja	 stikla	paraudziņus	
un	glāzītes,	kurus	varēs	turpmāk	izmantot	kā	idejas	savā	
ikdienā.

Kultūras	namā	“Rīgava”	notika	profesionālas	frizie
res	Daigas Trodišķes	 lekcija	par	matu	griezumiem	un	
krāsām.	Friziere	parādīja	praktiskus	paņēmienus,	kā	ātri	
un	viegli	izveidot	modernu	frizūru,	pastāstīja	par	matu	krā
sas	saskaņošanu	ar	acu	un	ādas	krāsu,	par	sejas	tipiem	
un	tiem	piemērotiem	matu	griezumiem,	un	atbildēja	uz	
daudziem	interesentu	uzdotajiem	jautājumiem.

23.aprīlī	Nacionālajā	Botāniskajā	dār
zā	interesenti	varēja	noklausīties	Botāniskā	
dārza	direktora	lekciju	un	iziet	praktiskā	eks
kursijā,	lai	iepazītos	ar	mazpazīstamiem	kok
augiem	daiļdārzos.	Šī	lekcija	bija	ļoti	vērtīga	
tieši	iesācējiem	dārza	iekārtošanā,	jo	lektors	
pastāstīja,	 kā	 izvairīties	 no	 kļūdām,	 sākot	
iekārtot	 savu	dārzu.	 Lekcijas	 akcents	 tika	
likts	uz	pašmāju	šķirnēm,	jo	bieži	vien	sveš
zemju	augi	ir	tik	kaprīzi,	ka	ar	tādiem	ir	grūti	
pat	pieredzējušiem	dārzkopjiem.	A.Svilāns 
iesaka:	“Vispirms vajag izvēlēties vienkāršo 
un tad ķerties pie sarežģītā.”	Ekskursijas	laikā	
dalībnieki	apskatīja	NBD	šobrīd	ziedošos	au
gus	un	tika	iepazīstināti	arī	ar	dārza	jauno	un	
grūti	pavairojamo	Sniegpārsliņu	koku.

Visas	 lekcijas	bija	 interesantas,	 kva
litatīvas	 un	 izzinošas.	 Liels	 paldies	Rīgas	
rajona	padomei	par	atbalstu	šo	lekciju	orga
nizēšanā.

Salaspils novada domes  
Izglītības, kultūras un sporta daļa

Gribat taureņus vēderā? Nāciet uz 
kultūras namu “Rīgava” un aplūkojiet Gata 
Šļūkas karikatūru izstādi! Gatis kopš pagā
jušā gadsimta strādā Latvijas Avīzē un ir ie
mantojis tautas mīlestību. Savukārt Salaspilī 
karikatūras iemājojušas no 4.maija. Mēdz 
teikt, ka tautas garīgā veselība ir atkarīga 
no spējas pasmieties par sevi. Nu tad – uz 
veselību!

Bet	 tagad	mazliet	 par	 pašu	 izstādes	
vaininieku:

Tātad	par	mani.	Esmu	Gatis	Šļūka.	Šļūka	
nav	mans	pseidonīms,	kā	dažiem	šķitis,	bet	īs
tais	uzvārds.	Kur	es	tāds	radies?	Raunā,	skaistā	
Vidzemes	ciemā,	tur	arī	pirmoreiz	paņēmu	rokā	
zīmuli.	Zīmēju,	 zīmēju	un	1.klasē	sapratu,	ka	
vēlos	kļūt	par	karikatūristu.	Laikam	jau	pārlieku	
biju	žurnālu	“Dadzis”saskatījies.

Pamatskolas	zīmēšanas	stundās	uzdo
tos	tematus	jau	centos	izpildīt	karikatūru	stilā	
ar	 lieliem	deguniem	un	palielām	acīm.	Cilvēkus	zīmēju	
ar	četriem	pirkstiem,	laikam	jau	tādēļ,	ka	četri	pirksti	bija	
gan	multeņu	varoņiem,	gan	dažu	 labu	karikatūristu	 tē
liem.	Zīmēšanas	skolotāju	tas	viss	nemulsināja,	pat	vēl	
vairāk	–	tiku	pie	labām	atzīmēm.

Mani	tā	laika	paraugi,	no	kuriem	daudz	mācījos,	
bija	Volts	Disnejs	un	Gunārs	Bērziņš.

Pa	vidu	karikatūru	zīmēšanai	esmu	pabeidzis	Rī
gas	Lietišķās	mākslas	koledžu	un	ieguvis	maģistra	grādu	
grafikas	mākslā	 Latvijas	Mākslas	 akadēmijā.	 Studējot	

Mākslas	akadēmijā,	piedalījos	arī	grafikas	izstādēs	Latvijā	
un	kaimiņvalstīs.	Savukārt	tagad	nodarbojos	gandrīz	tikai	
ar	sev	vistuvāko	–	karikatūru.	Arī	ik	pa	laikam	piedaloties	
kādā	izstādē	Latvijā	un	ārzemēs.	Pēc	13	gadu	zīmēšanas	
dažādos	preses	izdevumos	2006.gadā	iznāca	manu	kari
katūru	grāmata	“Gatis	Šļūka.	Karikatūras.”,	kurā	var	atrast	
kādu	daļu	no	šajā	laikā	sazīmētā.

Kāpiens	 uz	 kultūras	 nama	 “Rīgava”	 3.stāvu	 un	
izeja	par	brīvu!

Gatis Šļūka

K/n “Rīgava”
n	8.05.	plkst.	18:00	Mātes	dienai	veltīts	 
sākumskolas	audzēkņu	koncerts
n	10.	05.	plkst.	11:00	Mātes	dienas	koncerts
n	13.	05.	plkst.	19:30	pārāk	reālistiska	komēdija	 
“Rīga	–	Dakāra”
n	16.	05.	plkst.19:00	Daces	Joneles	diplomdarbs	 
“Labirints”.	Dejo	grupa	“Buras”.

K/n “Enerģētiķis”
n	10.05.plkst.16:00	Krievu	dzejas	un	mūzikas	vakars	
“Поетические	облака”.	Salaspilī	dzīvojošo	dzejnieku	 
un	mūzikas	izpildītāju	radošais	vakars
n	10.05.plkst.	16:00	Romantiska	komēdija	“Mārlijs	un	es”.	
Ieeja	Ls	1,	;	1,50
n	15.05.	plkst.	17:00	 PII	“Ritenītis”	atskaites	koncerts
n	17.05.plkst.16:00	Ģimenes	filma	“Mazie	laupītāji”.	 
Ieeja	Ls	1,	;	1,50
n	21.05.plkst.	19:00	Krievu	teātra	izrāde	 
pēc	A.Čehova	triloģijas	“Lācis”,	“Jubileja”,	“Piedāvājums”
n	22.05.plkst.	18:00	 KONCERTS.	Piedalās	bērnu	deju	 
ansamblis	“Fantāzija”	un	senioru	deju	grupa	“Madaras”
n	24.05.plkst.	16:00	 Animācijas	filma	 
“Monstri	pret	atnācējiem”.	Ieeja	Ls	1,	;	1,50

Salaspils novada bibliotēkā
n	7.05.	–	18.05.	Izstāde	“Mātes	diena” 
“Visas	mātes	prot	gaidīt. 
Visi	bērni	liek	gaidīt…” 
/V.Vīksna/
n	7.05.	–	25.05.	“Dzīvē	nekas	nav	neiespējams”	literatūras	
izstāde	par	fotomākslinieku,	Triju	Zvaigžņu	ordeņa	kavalieri	
Jāni Gleizdu
n	12.05.	–	29.05.	Izstāde	“Kuram	laikam	strādāsi,	tanī	laikā	
dzīvosi”	–	rakstniekam,	skolotājam,	mācību	grāmatu	auto
ram	Reinim	Kaudzītem	–	170,	 
romānam	“Mērnieku	laiki”	–	130

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā “Avotiņš”
n	līdz	15.05.	Eiropas	dienai	veltīta	informatīva	izstāde
n	līdz	22.05.	Mātes	dienai	veltīta	izstāde
n	līdz	30.05.	Izstāde	 
“Latviešu	rakstniekam	Jānim	Klīdzējam	–	95”
n	11.05.	–	30.05.	Izstāde	“Latviešu	rakstniekam,	 
literatūrkritiķim,	tulkotājam	Jānim	Sudrabkalnam	–	115”
n	15.	05.	plkst.	15:30	–	“Drīkstētuve”	–	literārais	pasākums	
jauno	lasītāju	kluba	Salaspils	SuperPūce	dalībniekiem	
„Stāstu	laiks	bibliotēkās”	ietvaros

Dienvidu filiālbibliotēkā
n	līdz	12.05.	“Glabā	savas	mātes	sirdi…”
	 Izstāde	“Mātes	diena	“
n	14.05.	–	21.05.	Izstāde	“18.	maijs	–	 
Starptautiskā	muzeju	diena”
n	22.05.	–	28.05.	Izstāde	 
“Krievu	rakstnieks	Mihails	Bulgakovs”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
n	līdz	11.05.	“Tu	mana	visbaltākā	diena,
	 Tu	–	pati	vislabākā,	māt!”
	 (V.Krile)
	 Mātes	dienai	veltīta	izstāde
n	11.05.	–	18.05.	Izstāde	“Latviešu	rakstnieks	Jānis	Klīdzējs”

Sports
K/n “Rīgava”
n	9.	05.	plkst.	11:00	Rīgas	rajona	sacensības	roku	cīņā
n	27.05.	plkst.	19:00	Vasaras	tūre	kāršu	spēlē	“Zolīte”,	 
I	posms

Laukumā pie k/n “Rīgava”
n	14.	05.	plkst.	16:00	Strītbols	 
(vecuma	grupā	10	–	18	gadiem)
	 plkst.	19:00	Strītbols	(pieaugušajiem)
n	28.05.	plkst.	16:00	Strītbols	 
(vecuma	grupā	10	–	18	gadiem)
	 plkst.	19:00	Strītbols	(pieaugušajiem)

Iedzīvotāju zināšanai Kas? Kur? Kad?

Gribat taureņus vēderā?

Mākslas dienu ietvaros notikuši  
semināri dzīves kvalitātes uzlabošanai

Stiliste G. Vītola klātesošajiem demonstrē dienas grima uzklāša
nas nianses.

Vasara	–	laiks,	kad	daudzās	ģimenēs	kļūst	aktuāla	
problēma,	kā	lietderīgāk,	interesantāk	un	arī	lētāk	skolē
niem	pavadīt	brīvdienas.

Salaspils	1.vidusskolas	atpūtas	un	piedzīvojumu	
nometne	“Draugi”	šovasar	atkal	aicina	uz	divām	nomet
nēm:	no	15.	 jūnija	līdz	21.	 jūnijam	un	no	29.	 jūnija	līdz	
5.jūlijam	Valmieras	atpūtas	bāzē	“Baiļi”.

Atrodoties	nedēļu	projām	no	mājām,	no	ierastās	
vides,	skolēniem	būs	dota	iespēja	gan	pašiem	par	sevi	
rūpēties,	uzturot	kārtībā	savas	dzīvojamās	telpas	atseviš
ķās	mājiņās,	gan	daudz	uzturēties	svaigā	gaisā,	gan	no
darboties	ar	dažādiem	interesantiem,	ikdienā	ne	tik	bieži	
pieejamiem	sporta	veidiem	(klinšu	kāpšanu,	laivošanu,	
velosportu	pa	meža	trasi,	batutu	utt.).	Iepazīties	ar	Vidze
mes	skaistākām	vietām,	uzkāpt	Valmieras	baznīcas	tornī.	
Būs	iespēja	pārbaudīt	savu	drosmi,	atjautību	un	prasmi	
darboties	komandā,	piedaloties	“Ozolkalna”	trasītē,	dažā
dās	sporta	aktivitātēs,	konkursos	un	sacensībās.	Šogad	

akcentu	liksim	vairāk	arī	uz	bērnu	intelektuālo	izglītošanu,	
radošās	darbības	veicināšanu,	talantu	attīstīšanu.

Viss	šis	plašais	nodarbību	klāsts	palīdzēs	skolē
niem	aktīvi	iesaistīties	nodarbībās	gan	kā	vadītājiem,	gan	
kā	klausītājiem,	mācīs	uzņemties	atbildību.

Protams	–	nostiprinās	veselību	un	attīstīs	bērnus	
fiziski.

Šīs	nometnes	ļaus	realizēt	tās	ieceres	un	idejas,	
ko	laika	un	materiālu	trūkuma	dēļ	nav	iespējams	realizēt	
mācību	stundu	laikā,	skolas	pasākumos	un	ģimenēs.

Nometnēs	var	pieteikties	jebkurš	skolēns,	kas	dzī
vo	Salaspils	novada	teritorijā	un	ir	vecumā	no	10	līdz	16	
gadiem.	Dalības	maksa	ir	tikai	50	lati,	jo	projektu	atbalsta	
Salaspils	novada	dome.

Pieteikties	varat	pa	tālruni	26412186,	Jūsu	zvanu	
gaidīs	skolotāja	Anita	(ieteicams	pēc	plkst.	15.)

AICINĀM UZ NOMETNI!

Lai cik jums tagad sirdis smagas,
Tev nevajag, tēt, pārāk skumt
Un, māmiņ, raudāt nevajaga –
Es sapnī atnākšu pie jums.
Man jūsu mīlestība dāsni
Vēl viņā saulē līdzi ies, –
Kad jūs par mani padomāsiet,
No jauna atkal tiksimies.

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	Reinholda Čakša  
piederīgajiem!

Salaspils	1.	vidusskolas	skolēni	un	skolotāji

Sākot	ar	maiju,	autoskola	“Vendi”  
kultūras	namā	“Rīgava”	organizē	 

apmācības	velosipēdu	vadītāju	apliecības	
iegūšanai.	Apmācības	notiks	 

bez	maksas,	un	apliecību	varēs	iegūt	 
tepat	Salaspilī.

Sīkāka	informācija	pa	tālr.	28290994.
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Iedzīvotāju zināšanai

Околица, околица,
Заветные слова,
От клевера душистого
Кружится голова...

Kultūras namā “Enerģētiķis” 1�.maijā 19:00

koN CERTS «Золотая околица»
Pie	da	lās	krie	vu	dzies	mu	an	sam	blis	“Ot	ra	da”,	Jaun	ie	šu	vo	kā	lais	an	sam	blis	
“Sun	ri	se”,	Krie	vu	dzies	mu	an	sam	blis	“Ma	ļi	no	vij	zvon”	no	Aiz	krauk	les

IE	EJA	Ls	1,00

Bez	pa	jumt	nie	ku	un	kād	rei	zē	jo	ie	slo	dzī	to	vī	ru	an
sam	blis	“Ir	dzī	vot	vērts”,	kon	cer	tē	jot	Lat	vi	jas	baz	nī	cās	
un	 kul	tū	ras	 na	mos,	 vāc	 lī	dzek	ļus	 grū	tī	bās	 no	nā	ku	šu	
maz	tu	rī	gu	bēr	nu	va	sa	ras	no	met	nei	un	do	ku	men	tā	la	jai	
fil	mai,	lai	pa	lī	dzē	tu	tiem,	ku	rus	ci	ti	vai	pa	ši	se	vi	uz	ska	ta	
par	bez	ce	rī	giem.	Pro	jek	tu	“Ir	dzī	vot	vērts”	īs	te	no	bez	pa
jumt	nie	ku	un	bi	ju	šo	cie	tum	nie	ku	un	nar	ko	mā	nu	at	bal	sta	
un	re	ha	bi	li	tā	ci	jas	or	ga	ni	zā	ci	ja	“Zi	lais	Krusts”.	

“Mēs	gri	bam	at	bal	stīt	dzī	ves	pa	bēr	nus	un	at	stum
tos,”	stās	ta	pro	jek	ta	va	dī	tājs	un	to	po	šās	fil	mas	pro	du
cents	 Lū	kass	Mai	ris	Mar	cin	ke	vičs,	 ai	ci	not	 sa	bied	rī	bu	
ar	ma	te	riā	liem	un	fi	nan	siā	liem	zie	do	ju	miem	ie	sais	tī	ties	
pro	jek	ta	īs	te	no	ša	nā.	Va	sa	ras	no	met	nē	pa	re	dzēts	pul	cēt	
40	bēr	nus	no	maz	tu	rī	gām	ģi	me	nēm.	Da	lī	ba	būs	bez	mak
sas.	“Tie	ir	bēr	ni,	ku	riem	ir	so	cia	li	zā	ci	jas	grū	tī	bas	ģi	me	nē	

un	ar	vien	au	džiem,”	no	rā	da	no	met	nes	or	ga	ni	za	to	re	No	ra	
Ska	ra.	 “Sa	dar	bī	bā	ar	psi	ho	lo	gu,	 so	ciā	la	jiem	pe	da	go
giem	un	ci	tiem	spe	ciā	lis	tiem	bēr	ni	no	met	nes	lai	kā	va	rēs	
mā	cī	ties,	kā	iz	dzī	vot	tu	vāk	mī	les	tī	bu	un	vei	dot	at	tie	cī	bas	
paš	iem	ar	se	vi	un	ci	tiem.”	

Vien	lai	kus	šis	pro	jekts	ir	ie	spē	ja	at	griez	ties	nor	mā	lā	
dzī	vē	bez	pa	jumt	nie	kiem	un	kād	rei	zē	jiem	ie	slo	dzī	ta	jiem.	
18	vī	ri,	kas	dzied	an	sam	blī	“Ir	dzī	vot	vērts”,	kon	cer	tu	lai	kā	
lie	ci	na	par	sa	vu	dzī	vi,	uz	ru	nā	jot	un	ie	dro	ši	not	ģi	me	nes,	
kas	no	nā	ku	šas	grū	tī	bās.	Vi	ņu	pie	da	lī	ša	nās	ir	zie	do	jums	
sa	bied	rī	bai	un	vēl	me	mai	nīt	to,	ko	iz	da	rī	ju	ši	slik	tu.	“Vi	ņi	
pa	ši	kād	reiz	ir	bi	ju	ši	tā	di	rūp	ju	bēr	ni	–	bēr	ni,	kam	bi	ju	šas	
at	tie	cī	bu	grū	tī	bas,	kas	nav	sa	ņē	mu	ši	pie	tie	ka	mu	at	bal	stu	
un	pa	lī	dzī	bu,	bēr	ni,	ku	ri	ne	vie	nam	nav	bi	ju	ši	va	ja	dzī	gi,”	
skaid	ro	No	ra	Ska	ra.	Vi	ņa	cer,	ka	gan	pie	au	gu	ša	jiem,	gan	

bēr	niem	pro	jekts	pa	lī	dzēs	sa	prast:	 vi	ņi	nav	no	lem	ti	un	
bez	ce	rī	gi,	un	mai	not	se	vi,	mai	nī	sies	arī	ap	kār	tē	jie.	

Lai	uz	ru	nā	tu	ie	spē	ja	mi	lie	lā	ku	au	di	to	ri	ju,	tiek	vei	do
ta	do	ku	men	tā	lā	fil	ma	“Ir	dzī	vot	vērts.”	Tas	ir	60	mi	nū	šu	
garš	stāsts	par	kā	du	vī	rie	ti,	kas	uz	au	dzis	ka	ra	ga	dos,	bi	jis	
lie	lā	al	ko	ho	la	at	ka	rī	bā,	līdz	no	nā	cis	Jel	ga	vas	psi	hiat	ris	ka
jā	slim	nī	cā,	kur	sa	vā	ne	spē	kā	pie	ņē	mis	Jē	zu	Kris	tu	par	
sa	vu	per	so	nī	go	Pes	tī	tā	ju.	Pirms	11	ga	diem	Kār	lis	Drei	ma
nis	sā	ka	at	jau	not	kris	tī	go	or	ga	ni	zā	ci	ju	“Zi	lais	krusts”,	kas	
šo	dien	pa	līdz	at	griez	ties	dzī	vē	bi	ju	ša	jiem	cie	tum	nie	kiem,	
nar	ko	mā	niem	un	bez	pa	jumt	nie	kiem,	pie	dā	vā	jot	gan	pa
tver	smi,	gan	ie	spē	jas	ap	gūt	aro	du	un	strā	dāt.

Sa las pi lī kon certs no tiks 16. mai jā pulk sten 
13:00 Sa las pils Ro mas ka to ļu baz nī cā!

Lū kass Mai ris Mar cin ke vičs,	pro	jek	tu	va	dī	tājs

Bez pa jumt nie ki un bi ju šie ie slo dzī tie pa līdz bēr niem

Kultūras namā “Enerģētiķis” 9.maijā 19:00

Tau	tas	de	ju	un	mū	zi	kas	klu	ba	“Lies ma”
DRAU DZĪ BAS KON CERTS

Pie	da	lās	–
Tau	tas	de	ju	an	sam	blis	“Vek	tors”
Tau	tas	de	ju	an	sam	blis	“Lies	ma”

Tau	tas	de	ju	an	sam	bļa	“Lies	ma”	vi	dē	jā	pa	au	dze
Tau	tas	de	ju	an	sam	bļa	“Vek	tors”	vi	dē	jā	pa	au	dze

IE	EJA	Ls	2,

Ko lai mā mi ņai es vel tu?
Šo dien svēt ku die na klāt.

Uz zī mē šu sau li zel ta,
Steig šu vi ņai dā vi nāt!

Kul tū ras na mā “Ener ģē ti ķis”
9.mai jā plkst. 13:00
BĒR	NU	PAŠ	DAR	BĪ	BAS	
KO	LEK	TĪ	VI	AI	CI	NA	UZ

MĀ TES DIE NAI 
VEL TĪ TU

KON CER TU
Tur pi nā ju mā

Mu ZI kĀ LA IZ RĀ DE
pēc	San	dras	Ven	sko	
stās	ta	mo	tī	viem

“Jū ras ka ķis 
pil sē tā”

re	ži	so	re	Edī	te	Nei	ma	ne
kom	po	nists	An	dris	Eniņš

Pie	da	lās	Sa	las	pils	ama	tier	teāt	ra	
ak	tie	ri,	bēr	nu	vo	kā	lais	an	sam	blis	

“Fan	tā	zi	ja”
IE	EJA	BRĪ	VA

Māk	sli	nie	ku	
un	daiļ	amat	nie	ku	aso	ciā	ci	jas

“SA	LAS	PILS”	
māk	slas	dar	bu	iz	stā	de	

“NAu DA”
Līdz 30. 05. 2009. 
Sa	las	pils	iz	stā	žu	zā	lē,	

Rī	gas	ie	lā	36.

“Mēs	 sap	ņo	jam	 par	 ce
ļo	ju	miem	 caur	 pa	sau	les	 tel	pu,	
bet,	 vai	 tad	pa	sau	les	 tel	pa	nav	
mū	sos?	Mēs	ne	pa	zīs	tam	mū	su	
ga	ra	dzi	ļu	mus.

Uz	iek	šu	ved	no	slē	pu	mains	ceļš.	Mū	sos	vai	arī	ne	kur	ir	
mū	žī	ba	ar	tās	pa	sau	lēm,	pa	gāt	ne	un	nā	kot	ne.

Ārē	jā	pa	sau	le	ir	ēnu	pa	sau	le,	vi	ņa	met	sa	vu	ēnu	gais
mas	val	stī.

Ta	gad	mums,	sa	pro	tams,	iek	šie	ne	lie	kas	tik	tum	ša,	vien
tu	ļa,	bez	for	mī	ga.	Bet,	cik	pa	vi	sam	ci	tāds	mums	tas	lik	sies,	kad	
šis	ap	tum	sums	būs	pa	gā	jis	un	ēnas	tiks	aiz	vāk	tas	prom?	Mēs	
bau	dī	sim	vai	rāk	ne	kā	jeb	kad,	jo	mū	su	gars	ir	bi	jis	trū	ku	mā,”
tā	ir	tei	cis	vā	cu	dzej	nieks	un	fi	lo	zofs	No	vā	lis	17.	gs.

Esat	mī	ļi	gai	dī	ti	māk	sli	nie	ku	un	daiļ	amat	nie	ku	aso	ciā	ci	jas	
“SA	LAS	PILS”	māk	slas	dar	bu	iz	stā	dē	“NAU	DA...”.


